Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/09/2025 - 13:36 12441/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1205/2025

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio
deste solicitar a realização de melhorias e serviços de manutenção na Rua
Argeu Lombardi, localizada na Estrada do Condor.

A via em questão apresenta condições que vêm
gerando transtornos aos moradores e motoristas que por ali transitam,
especialmente devido às irregularidades do leito viário. Tal situação
compromete a mobilidade local, aumenta os riscos de acidentes e dificulta o
acesso seguro de veículos, inclusive de serviços essenciais.

A intervenção por parte deste Departamento é
fundamental para restabelecer as condições adequadas de tráfego, garantindo
maior segurança e conforto à população, bem como preservando a
infraestrutura urbana. Ressalte-se que a conservação preventiva contribui para
evitar danos mais graves e onerosos futuramente.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTÔNIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(MARQUINHO CHULA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª Marina Magalhaes
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estancia Turistica de
São Roque - SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8JKAC2B0963EH1JE
		2025-09-16T13:52:12-0300